PAGE
11

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20 » декабря 2016 г
№ 571
г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 10.12.2012 № 362 «Об утверждении муниципальной программы Ливенского района «Управление муниципальными финансами Ливенского района на 2013 –2017 годы»

В целях уточнения объема финансирования муниципальной программы, администрация Ливенского района Орловской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района  от 10.12.2012  № 362 «Об утверждении муниципальной программы Ливенского района «Управление муниципальными финансами Ливенского района» на 2013 – 2017 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ливенского района от 22.11.2013 № 437, от 24.01.2014 № 20, от 13.11.2014 № 415, от 23.12.2014 № 460, от 23.01.2015 № 24, от 05.06.2015 № 249, от 25.09.2015 № 561, от 13.11.2015 № 666, 28.03.2016 № 362, 11.11.2016 № 515) следующие изменения:

1.1. В приложении к муниципальной программе Ливенского района «Управление муниципальными финансами Ливенского района»:

1)  в паспорте муниципальной программы Ливенского района «Управление муниципальными финансами Ливенского района на 2013 - 2017 годы»» (далее - муниципальная программа) строку:

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной  программы, - 115597,8 тыс. рублей, в том числе:

2013 год – 32639,0 тыс. рублей;

2014 год – 28929,1 тыс. рублей;

2015 год – 22289,2 тыс. рублей;

2016 год – 12000,3 тыс. рублей;

2017 год -  19740,2 тыс. рублей

заменить строкой:

«
	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной  программы, - 108108,2 тыс. рублей, в том числе:

2013 год – 32639,0 тыс. рублей;

2014 год – 28929,1 тыс. рублей;

2015 год – 22289,2 тыс. рублей;

2016 год – 12400,3 тыс. рублей;

2017 год -  11850,6 тыс. рублей

»;
2) в разделе «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»:
а) в абзаце первом цифры «115597,88» заменить цифрами «108108,2»;
б) в абзаце пятом цифры «12000,3» заменить цифрами «12400,3»;
в) в абзаце шестом цифры «19740,2» заменить цифрами «11850,6»;

г) в абзаце седьмом цифры «114747,5» заменить цифрами «107325,9»;
д) в абзаце восьмом  цифры «850,3» заменить цифрами «782,3»;
3) приложение 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

4) в приложении 6 подпрограммы «Межбюджетные отношения с муниципальными образованиями Ливенского района» муниципальной программы Ливенского района «Управление муниципальными финансами Ливенского района»:
4.1)  в паспорте подпрограммы «Межбюджетные отношения с муниципальными образованиями Ливенского района» муниципальной программы Ливенского района «Управление муниципальными финансами Ливенского района» строку:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	2013 год – 32582,7 тыс. рублей;

2014 год – 28929,1 тыс. рублей;

2015 год – 22061,2 тыс. рублей;

2016 год – 11717,3 тыс. рублей;

2017 год -  19457,2 тыс. рублей

заменить строкой:

«
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	2013 год – 32582,7 тыс. рублей;

2014 год – 28929,1 тыс. рублей;

2015 год – 22061,2 тыс. рублей;

2016 год – 12185,3 тыс. рублей;

2017 год -  11567,6 тыс. рублей

»;

4.2) в разделе «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«107325,9 тыс. руб., в том числе по годам»;
б) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«2016 год – 12185,3 тыс. руб.»;
в) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«2017 год – 11567,6 тыс. руб.»;
г) в абзаце восьмом слова «в 2017 году – 8247,2 тыс. руб.» заменить словами «в 2017 году – 8267,6 тыс. руб.»;

д) в абзаце десятом слова «в 2016 году – 3457,6 тыс. руб.» заменить словами «в 2016 году – 3925,6,6 тыс. руб.», слова «в 2017 году – 11210 тыс. руб.» заменить словами «в 2017 году – 11567,6 тыс. руб.»;
4.3) приложение 3 к подпрограмме «Межбюджетные отношения с муниципальными образованиями Ливенского района» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
5) в приложении 7 подпрограммы «Управление муниципальным долгом» муниципальной программы Ливенского района «Управление муниципальными финансами Ливенского района»:

5.1)  в паспорте подпрограммы «Управление муниципальным долгом» муниципальной программы Ливенского района «Управление муниципальными финансами Ливенского района» строку:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию  подпрограммы, - не более 686,3 тыс. рублей, в том числе:

2013 год – не более 56,3 тыс. рублей;

2014 год – не более 0 тыс. рублей;

2015 год – не более 228,0 тыс. рублей;

2016 год – не более 283,0 тыс. рублей;

2017 год -  не более 283,0 тыс. рублей;

заменить строкой:

«
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию  подпрограммы, - не более 782,3 тыс. рублей, в том числе:

2013 год – не более 56,3 тыс. рублей;

2014 год – не более 0 тыс. рублей;

2015 год – не более 228,0 тыс. рублей;

2016 год – не более 215,0 тыс. рублей;

2017 год -  не более 283,0 тыс. рублей;

»;

5.2) приложение 1 к подпрограмме «Управление муниципальным долгом» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
5.3) приложение 4 к подпрограмме «Управление муниципальным долгом» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района Орловской области (Болотская Н.А.) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления финансов администрации Ливенского района Орловской области Л.А. Дьяконову.

Глава района

Ю.Н. Ревин
	Приложение  1 к постановлению
администрации Ливенского района

 от « 20 » декабря 2016 г. № 571
Приложение 4

к муниципальной программе Ливенского района

«Управление муниципальными финансами

Ливенского района»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет средств бюджета района

	Статус
	Наименование муниципальной

программы  (подпрограммы,

программы)
	 Ответственный исполнитель и соисполнители муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, главные распорядители средств бюджета района ( далее также ГРБС) по муниципальной программе
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей) по годам реализации

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	Всего по
муниципальной программе
	2013

	2014

	2015

	2016
	2017

	Муниципальная

программа
	Управление муниципальными финансами Ливенского района на 2013 - 2017 годы, всего
	Управление финансов администрации Ливенского района Орловской области
	607
	Х
	Х
	Х
	108108,2
	32639
	28929,1
	22289,2
	12400,3
	11850,6

	Подпрограмма 1
	Межбюджетные отношения с муниципальными образованиями Ливенского района
	Управление финансов администрации Ливенского района Орловской области
	607
	Х
	Х
	Х
	107325,9
	32582,7
	28929,1
	22061,2
	12185,3
	11567,6

	Основное мероприятие 1.1. Выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений Ливенского района
	Управление финансов администрации Ливенского района Орловской области
	607

607

607
607
	1401

1401

1401
1401
	5210201

5210201
ПЖ17156
ПЖ10171560
	511

530

511
511
	65,2

19799,4

27910,2

16527,3
	65,2

19799,4

-
      -
	-

-

19663,0
     -
	-

-

8247,2

-
	-

-

-

8259,7
	-

-

 -

8267,6

	Основное мероприятие 1.2. Осуществление мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений Ливенского района
	Управление финансов администрации Ливенского района Орловской области
	607

607

607
	1402

1402
1402
	5170200

ПЖ17846
ПЖ 1 02 78460
	512

512
512
	12718,1

23080,1
  7225,6

	12718,1

-
-
	-

9266,1
-
	-

13814,0

-
	-

-

3925,6
	-

 -
3300,0

	Подпрограмма 2
	Управление муниципальным долгом
	Управление финансов администрации Ливенского района Орловской области
	607
	Х
	Х
	Х
	782,3
	56,3
	0
	228,0
	215,0
	283,0

	Основное мероприятие 2.1. Обслуживание муниципального внутреннего долга
	Управление финансов администрации Ливенского района Орловкой области
	607

607
607
	1301

1301
 1301
	0650300

ПЖ27847
ПЖ20178470
	710

730
730

	56,3

228,0
498,0
	56,3

-
	-

-
	-

228,0
	-

 -

215,0
	-

-

283,0

Приложение 2 к постановлению
администрации Ливенского района
от « 20 » декабря 2016 г. № 571
Приложение 3
к  подпрограмме

«Межбюджетные отношения с муниципальными образованиями Ливенского района»

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы

за счет средств бюджета Ливенского района

тыс. руб.
	Статус
	Наименование
муниципальной программы  (подпрограммы

муниципальной программы), основного мероприятия
	Ответственный исполнитель и соисполнители муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, главные распорядители средств

бюджета Ливенского района (далее также – ГРБС) по муниципальной программе
	Код бюджетной классификации  *
	Расходы по муниципальной программе

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	всего
	в том числе по годам:

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами Ливенского района на 2013 - 2017 годы, всего
	Управление финансов администрации Ливенского района Орловской области
	607
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 1
	Межбюджетные отношения с муниципальными образованиями Ливенского района
	Управление финансов администрации Ливенского района Орловской области
	607
	Х
	Х
	Х
	107325,9
	32582,7
	28929,1
	22061,2
	12185,3
	11567,6

	Основное мероприятие 1.1. Выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений Ливенского района
	Управление финансов администрации Ливенского района Орловской области
	607

607

607
 607
	1401

1401

 1401
 1401
	5210201

5210201

ПЖ17156
ПЖ10171560
	511

530

511
511
	65,2

19799,4

27910,2
16527,3
	65,2

-

19799,4

-
	-

-

19663,0
	-

-

8247,2
	-

 -
8259,7
	-

-

-

8267,6

	Основное мероприятие 1.2. Осуществление мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений
	Управление финансов администрации Ливенского района Орловской области
	607

607
 607
	1402

1402
 1402
	5170200

ПЖ17846
 ПЖ 1 02 78460
	512

512
512
	12718,1

23080,1
7225,6
	12718,1

-
	      -

 9266,1
	-

13814,0
	-

 -

3925,6
	-

 -

 3300,0

Приложение 3 к постановлению

администрации Ливенского района

от « 20 » декабря 2016 г. № 571
Приложение 1

к подпрограмме

«Управление муниципальным долгом»
ПРОГНОЗ

ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ И ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПОДПРОГРАММЫ

ПО ГОДАМ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ

	Наименование целевого индикатора (показателя), единица измерения
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Объем муниципального внутреннего долга Ливенского района, тыс. рублей
	Не более 20000,0
	Не более 20000,0
	Не более 20000,0
	Не более 20000,0
	Не более 200000

	Расходы на обслуживание муниципального долга, тыс. рублей
	Не более 56,3
	Не более 0
	Не более 228,0
	Не более 215,0
	Не более 283,0

Приложение 4 к постановлению

администрации Ливенского района

от « 20 » декабря 2016 г. № 571
Приложение 4

к подпрограмме

«Управление муниципальным долгом»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ

ПОДПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА РАЙОНА

	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы), основного мероприятия
	Ответственный исполнитель и соисполнители муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, главные распорядители средств бюджета района (далее также - ГРБС) по муниципальной программе
	Код бюджетной классификации <*>
	Расходы по годам реализации (тыс. рублей)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	всего по муниципальной программе
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами Ливенского района

	Управление финансов администрации Ливенского района
Орловской области
	607
	Х
	Х
	Х

	782,3
	56,3
	0
	228
	215,0
	283,0

	Подпрограмма
	Управление муниципальным долгом
	Управление финансов администрации Ливенского района
Орловской области
	607
	1301
	0650300
	710
	56,3
	56,3
	-
	-
	-
	-

	607
	1301
	ПЖ27847
	730
	228,0
	-
	0
	228,0
	-
	-

	607
	1301
	ПЖ20178470
	730
	498,0

	215,0
	283,0

	Основное мероприятие 2.1. Обслуживание муниципального внутреннего долга
	Управление финансов администрации Ливенского района
Орловской области
	607
	1301
	0650300
	710
	56,3
	56,3
	-
	-
	-
	-

	607
	1301
	ПЖ27847
	730
	228,0
	-
	-
	228,0
	-
	-

	607
	1301
	ПЖ20178470
	730
	498,0
	-
	-

	215,0
	283,0

PAGE